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ALLMÄNNA ANVISNINGAR  
 
Vad gäller avfallshanteringen på Strömmingsmarknaden iakttas den ikraftvarande avfallslagen samt de 
anvisningar som Helsingfors Hamn, utgående från lagstiftning, har gett. Avfallshanteringen övervakas och i 
framtiden kommer den att uppmärksammas när försäljningsplatser delas ut. Mängden avfall som uppstår ska 
minimeras t.ex. genom att undvika att paketera produkterna i flera lager. Avfall som inte kan återvinnas ska 
sorteras såsom fastställs i denna bilaga.  
 
Enligt 72 § i avfallslagen är det förbjudet att skräpa ner miljön för att bibehålla miljöns trivsel och säkerhet. 
Under försäljningen ska avfall och skräp som uppstår på försäljningsstället förpackas av hyresgästen så att de 
inte flyger kring torgmiljön, och sedan transporteras av denne till ett avfallskärl eller annan insamlingspunkt. 
Hyresgästen ska sörja för att deras försäljningsområde är snyggt och att avfallet och skräpet som uppstår i 
samband med försäljningen transporteras bort dagligen omedelbart efter att försäljningen upphört i enlighet 
med dessa anvisningar.  
 
Det är absolut förbjudet att låta olja eller fett rinna ut över torgområdet invid försäljningsplatserna. Avfallet 
ska sorteras. Hyresgästen ska själv sörja för att matolja och flytande fett insamlas och förs bort. 
Transportpallar, burar och plastlådor ska hyresgästerna själva föra bort från torget, de ska inte läggas bland 
avfallet eller lämnas på torgområdet. Avfallskärlen invid Gamla saluhallen och invid Kejsargrundskajen kan 
användas av hyresgästerna för bioavfall, kartong och blandavfall. Avfallet får inte lämnas utanför kärlen. Det 
rekommenderas att avfallet och skräpet samlas på försäljningsplatsen och förs till avfallskärlen på en gång. 
Varje avfallskärl har ett märke på sidan som berättar vilket slags avfall kärlet är avsett för. 
Sorteringsanvisningarna bör absolut följas.  
 
Vid slutet av Strömmingsmarknaden på torsdagen hämtas växelflak till Lybeckskajen och Kejsargrundskajen, 
till vilka kan föras rivningsavfall från byggnader o.d. Sorteringsanvisningarna ska iakttas.  
 
SORTERING  
 
Bioavfall  
 
Till bioavfall räknas alla organiska, nedbrytbara ämnen, till exempel matrester, grönsaks- och fruktavfall, 
fiskrens, små ben, fasta fetter, kaffe- eller tesump samt mjukpapper (kaffefilterpåsar, hushållspapper och 
servetter). I bioavfallet får INTE läggas papplådor, plast eller plastöverdraget papper eller kartong (bl.a. 
mjölkkartonger eller motsvarande), styrox- eller trälådor, glas, metall, cigarettfimpar, och inte heller vätska i 
någon som helst form (bl.a. matolja eller andra flytande fetter). Ifall bioavfallet under försäljningsdagens 
gång samlas i en papplåda, ska bioavfallet föras till insamlingspunkten avsedd för det och papplådan till 
pappinsamlingen.  
 
Papp  
 
I pappinsamlingen får läggas wellpapp, brun kartong, kraftpapper, bruna papperskassar och bruna kuvert. 
Wellpappslådor ska plattas till. Häftklamrar, pappersklämmor eller förpackningstejper behöver inte 
avlägsnas. I pappinsamlingen FÅR INTE läggas våt eller smutsig papp, aluminiumfodrade förpackningar, 
polystyren (styrox), plast eller andra främmande ämnen för papp och kartong.  
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Blandavfall  
 
I insamlingen för blandavfall läggs allt övrigt normalt avfall som inte kan sorteras som komposterbart avfall 
eller som papp. 
 
Ytterligare information från torgövervakarna, telefon 09 310 23550.  
 
 
TILLÄGGSANVISNINGAR FÖR FISKEFARTYG  
 
Fiskefartyg ska iaktta följande avfallshanteringsanvisningar:  
 
Man får inte slänga skräp eller släppa ut avlopps- eller tvättvatten i hamnbassängen. Fiskefartyg kan använda 
avfallskärlen invid Gamla saluhallen och Kejsargrundskajen vid Salutorget. De som använder dessa ska iaktta 
ovanstående anvisningar och avfallet ska sorteras enligt anvisningarna.  
 
Ifall fiskefartygens septiktankar inte är tillräckligt stora för att räcka hela veckan, ska man i samband med 
anmälan meddela om behovet av tömning. Fartygets befälhavare ansvarar för avfallshanteringen. 
Helsingfors stads hamnordning bestämmer i 20 § att ”Fartygets befälhavare är skyldig att se till att 
förorenande ämnen eller avfall från fartyget inte kommer ut i vattnet.” Ifall avfall uppdagas i 
hamnbassängen, skickas en faktura för avlägsnandet av det till den registrerade ägaren/innehavaren av 
fiskefartyget. Samtliga fartyg ska iaktta dessa bestämmelser. 


